[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO E DIVERSIDADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Petrônio Portela Bairro Ininga

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DAS POPULAÇÕES DO CAMPO E CARCERÁRIA, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA.

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA
Eu,____________________________________________________________, residente e domiciliado em _____________________________________________________________, Município de _________________________________________ CEP: _________________, no Estado do ___________________________________________________________,  Fones:Residencial__________________________ Celular: __________________________
e-mail ______________________________________, venho requerer minha matrícula para o CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DAS POPULAÇÕES DO CAMPO E CARCERÁRIA, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, no pólo de:
(  ) TERESINA
(  ) PICOS
(  ) PARNAÍBA
(  ) BOM JESUS
(  ) FLORIANO
Informo que estou vinculado:
(  ) REDE MUNICIPAL DE ENSINO

(  ) REDE ESTADUAL DE ENSINO

(  ) SISTEMA PRISIONAL

Nestes termos,

Peço deferimento.

Teresina, _________de ______________ de 2011

_________________________________

Assinatura do candidato

Termo de Compromisso
Eu, ____________________________________________________________, COMPROMETO-ME junto a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ a integralizar o CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DAS POPULAÇÕES DO CAMPO E CARCERÁRIA, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, para a vaga a qual fui selecionado.

Informo que estou ciente também que a inobservância da sua integralização implicará no cancelamento da matrícula e a impossibilidade de uma nova matrícula em outro curso oferecido pelo Ministério da Educação financiado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Teresina, _________de ______________ de 2011.
_________________________________

Assinatura do candidato

ANEXO III

TERMO DE COMPROMISSO

Eu,____________________________________________________________, residente e domiciliado em _________________________________________________________ ______________Fones: Residencial_________________Celular: _____________________

email ________________________________________, RG. ______________________, CPF: ___________________________, Conselheiro Municipal de Educação do município de_________________________________________________________________________, Membro do Conselho municipal de Educação na condição de representante ______________________________, comprometo-me a cursar de maneira satisfatória o Curso de Extensão: Formação Continuada dos Conselheiros Municipais na Modalidade a Distância, oferecido pela UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, em parceria com a UNIÃO NACIONAL DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ – UNCME e a UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ – UNDIME/PI, no ano de 2011, cumprindo todas as exigências necessárias ao seu desenvolvimento e conclusão.

Teresina, _________de ______________ de 2011.

_________________________________________
Assinatura do candidato
_________________________________________
Assinatura do Representante Legal

Secretário Municipal de Educação